1

2020 年 7 月 31 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正
に関するお知らせ

2020 年 4 月 30 日に公表した 2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想を下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想の修正（2020 年 4 月１日～2020 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（A） 7,100 160 130 80 3.03

今回修正予想（B） 7,300 550 530 330 12.51

増減額（B－A） 200 390 400 250

増減率（％） 2.8 243.8 307.7 312.5
（ご参考）前期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期)
8,782 1,266 1,223 922 34.93

２．修正の理由

売上高は、当第 1 四半期において日本国内の人工関節分野及び脊椎固定器具分野の症例数の減

少が想定より少なかったこと、また米国において５月以降、新型コロナウイルス感染症の患者数

の増加率が低下し人工関節置換術が再開され、６月には更に多くの医療機関で手術が再開し想定

以上に症例数が回復したことから、前回発表予想を上回る見込みです。また、新型コロナウイル

ス感染症の影響により日米ともに営業活動が大幅に制限され、販売費及び一般管理費（主に営業

経費等）の発生が想定より少なかったため、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半

期純利益は、前回発表予想を上回る見込みです。

※ 上記に記載した業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものでは

ありません。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

  以 上